
 
Администрация 

 Ковернинского муниципального района 

 Нижегородской области  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

08.02.2016                                                                                                             № 98  
 

О внесении изменений в постановление Администрации Ковернинского 

муниципального района Нижегородской области от 19.01.2016 № 32  

«Об утверждении муниципальной программы 

 «Развитие культуры Ковернинского муниципального района Нижегородской области 

на 2015-2018 годы» 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса РФ, Решения Земского 

Собрания Ковернинского района от 28.01.2016 № 1 «О внесении изменений в решение 

Земского Собрания Ковернинского района от 26.11.2015 № 128» «О бюджете 

муниципального образования на 2016 год», Администрация Ковернинского муниципального 

района Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации Ковернинского муниципального района от 

19.01.2016 № 32 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 

Ковернинского муниципального района Нижегородской области  на  2015-2018 годы» (далее 

Программа) изменения, изложив в следующей редакции: 

1.1 в приложении 1 Программы в части 1 «Паспорт программы» 

Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета ( в разбивке 

по подпрограммам) 

пункт Общее финансирование Программы 

бюджет муниципального района – 138529,6 тыс. руб. 

2015 г- 33620,7 

2016 г- 33888,9 

2017 г- 35510,0 

2018 г- 35510,0 

Подпрограмма 1. «Оптимизация и модернизация библиотечной деятельности» 

Бюджет муниципального района – 38968,6 тыс. руб. 

2015 г- 9480,6 

2016 г- 9546,0 

2017 г- 9971,0 

2017 г- 9971,0 

 

1.2. в приложении пункта 2.4 части 2 «Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы»: 

N 

п/

п 

Наименовани

е 

мероприятия 

Категор

ия 

расходо

в 

 

Срок

и 

выпо

лнени

я 

Исполнит

ели 

мероприя

тий 

Объем финансирования 

(по годам) за счет 

средств бюджета района, тыс. рублей 

2015 

 

2016 2017 2018 

Цель программы: Формирование и развитие на 

территории Ковернинского муниципального 

33620,7 33888,9 35510,0 35510,0 



района сферы культуры, ее творческое и 

технологическое совершенствование 

Подпрограмма 1 

 «Оптимизация и модернизация библиотечной 

деятельности в Ковернинском муниципальном 

районе» 

9480,6 9546,0 9971,0 9971,0 

1 Обеспечение 

библиотечног

о и 

информацион

ного 

обслуживания 

Прочие 

расходы 

2015-

2018 

МУК 

ЦБС 

9480,6 9546,0 9971,0 9971,0 

 

1.3. в приложении пункта 2.9 части 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов» 

подпункта 2.9.1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета Ковернинского муниципального района: 

Таблица 4. 

Статус Подпрограмма  

Муниципальной  

программы  

Муниципальн

ый заказчик - 

координатор 

Потребность в финансовых ресурсах по 

годам реализации программы, тыс. руб. 

   2015  2016  2017  2018 

Муниц

ипальн

ая  

програ

мма  

"Развитие культуры 

Ковернинского  

муниципального 

района 

Нижегородской 

области»  

Всего  33620,7 33888,9 35510,0 35510,0 

Подпро

грамма 

1  

«Оптимизация и 

модернизация 

библиотечной 

деятельности в 

Ковернинском 

муниципальном 

районе» 

Всего  9480,6 9546,0 9971,0 9971,0 

  

Муниципальн

ый заказчик - 

координатор 

отдел 

культуры и 

кино 

9480,6 9546,0 9971,0 9971,0 

  соисполнитель 0 0 0 0 

 

1.4. в приложении пункта 2.9 части 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов» 

подпункта 2.9.2. Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех 

источников: 

Статус Подпрограмма  

Муниципальной  

программы  

Источник

и 

финансир

ования  

Оценка расходов, тыс. руб. 

   2015  2016  2017  2018 

Муниципа

льная  

программа  

"Развитие культуры 

Ковернинского  

муниципального 

района 

Нижегородской 

области» 

Всего  33620,7 33888,9 35510,0 35510,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 33620,7 33888,9 35510,0 35510,0 

Прочие 

источники  

0 0 0 0 

Подпрогра «Оптимизация и Всего  9480,6 9546,0 9971,0 9971,0 



мма 1  модернизация 

библиотечной 

деятельности в 

Ковернинском 

муниципальном 

районе» 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 9480,6 9546,0 9971,0 9971,0 

Прочие 

источники      

0 0 0 0 

 

1.5. в приложении Программы в части 3.1. «Паспорт подпрограммы «Оптимизация и 

модернизация библиотечной деятельности в Ковернинском муниципальном районе»  

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств бюджета»  

пункт Общее финансирование Программы 

бюджет муниципального района – 38968,6 тыс. руб. 

2015 г- 9480,6 

2016 г- 9546,0 

2017 г- 9971,0 

2018 г- 9971,0 

 

1.6. в приложении пункта 3.1.2.4 части 3 «Перечень основных мероприятий»: 

 

1.7. в приложении пункта 3.1.2.9 части 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов» 

подпункта 3.1.2.9.1. Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счет средств 

бюджета Ковернинского муниципального района: 

Таблица 4. 

Стат

ус 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

Муниципальный 

заказчик- 

координатор, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2015 

 

2016  

 

2017  

 

2018   2017  

год 

1 2 3 4 5 6 7 

 «Оптимизация и 

модернизация 

библиотечной 

деятельности в 

Ковернинском 

муниципальном 

районе» 

всего           9480,6 9546,0 9971,0 9971,0 

Муниципальный 

заказчик-

координатор 

отдел культуры и 

кино,МУК 

«Ковернинская ЦБС» 

9480,6 9546,0 9971,0 9971,0 

соисполнители 0 0 0 0 

 

 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Категори

я 

расходов 

 

Сроки 

выполне

ния 

Испо

лните

ли 

меро

прият

ий 

Объем финансирования 

(по годам) за счет 

средств бюджета района 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Цель муниципальной подпрограммы –  

Оптимизация и модернизация библиотечной 

деятельности в Ковернинском муниципальном 

районе 

9480,6 9546,0 9971,0 9971,0 

Подпрограмма 

 «Оптимизация и модернизация библиотечной деятельности в Ковернинском 

муниципальном районе» 

1.1 Обеспечение 

библиотечного и 

информационног

о обслуживания 

Прочие 

расходы 

2015-

2018 

МУК 

ЦБС 

9480,6 9546,0 9971,0 9971,0 



1.8. в приложении пункта 3.1.2.9 части 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов» 

подпункта 3.1.2.9.2. Прогнозная оценка расходов на реализацию Подпрограммы за счет всех 

источников: 

Таблица 5. 

   Статус    Наименование 

подпрограммы 

 Источники 

финансировани

я 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

1 2 3 4 5 6 7 

«Оптимизация и модернизация 

библиотечной деятельности в 

Ковернинском муниципальном 

районе» 

Всего  9480,6 9546,0 9971,0 9971,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 9480,6 9546,0 9971,0 9971,0 

Прочие 

источники  

0 0 0 0 

 

1.9. в приложении пункта 4.2.4 части 3  «Аналитическое распределение объема 

финансовых ресурсов Подпрограммы»: 

Статус Наименование 

программы, 

подпрограммы 

программы 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

  ГРБ

С  

Рз, 

Пр  

КЦС

Р  

КВР  2015  2016  2017  2018 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

(всего)  

"Развитие 

культуры 

Ковернинского 

муниципального 

района 

Нижегородской 

области" 

 

057 

 

0800 

 

0000

000 

 

000 

 

33620,7 

 

33888,9 

 

35510,0 

 

35510,0 

Подпро

грамма 

1 

(всего)  

«Оптимизация и 

модернизация 

библиотечной 

деятельности в 

Ковернинском 

муниципальном 

районе» 

057 0801 

0414

259, 

0410

1425

90 

000 9480,6 9546,0 9971,0 9971,0 

 

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте Администрации 

Ковернинского муниципального района Нижегородской области. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего 

отделом культуры и кино администрации Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области О.М. Цветкову. 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                                     Н.С. Кривошеев 

 

 

 

 

 



 

Согласовано: 

Начальник финансового управления                                                   В.Н. Соколова 

Начальник Управления 

по развитию культуры, 

туризма и предпринимательства                                                                

 

 

Т.Г. Разуваева 

 

Зав. организационно-правовым отделом                                                             С.В. Некрасова 

 

И.о.Зав. отделом экономики                                                                                   О.Г. Сидорова 

 

 

Коррупционные факторы выявлены / не выявлены 

 

 

Зав. организационно-правовым отделом                                                     С.В. Некрасова 

 

 

Отпечатано  7 экз. : 

1.  В дело – 4 

2. В Финансовое управление  –  1 

3. В отдел культуры и кино – 1  

4. Разуваевой Т.Г - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цветкова О.М. 

8(83157)2-12-91  


